「MCPC Awardに輝いたIoT/AI活用事例を受賞者が解説！

病院の現場から中継あり」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、MCPCの活動に対しご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

MCPCでは、モバイル・IoT・AIの導入により高度なシステムを構築し、顕著な成果をあげている企業や

団体を表彰する「MCPC award」を開催しています。

今回はｚ、「MCPC award 2019」ユーザー部門・グランプリ/総務大臣賞の国立大学法人 福井大学 医

学部附属病院 滅菌管理部、サービス＆ソリューション部門・最優秀賞の「AI運行バス」を提供する株式会

社NTTドコモのご担当者が登壇。

 福井大学医学部附属病院では、手術器具の滅菌処理をIoTでトレース。医療の質・信頼性を向上させ働き

方改革を推進しました。セミナーでは、実際にIoTシステムを活用している病院内部の「バーチャルツアー」

も行う予定です。

 「AI運行バス」は、バスより柔軟・タクシーより気軽に移動できる新しい地域交通を実現し、より住み

やすく安全な地域社会づくりに貢献するサービスです。

プレミアム・アワード・セミナーでは、初のオンライン開催です。オンラインを活かした試みもござま

すので、多数のご参加をお待ちしております。

1. 【開催日時】2021年1月28日(木)  13:40～16：00 (13：20受付開始)

2. 【開催方法】ZOOMによるオンライン配信 （peatixイベント視聴ページよりご参加）

3. 【プログラム】

(1) 13:40-13:55 開会の挨拶 黒田省吾（普及促進委員長）

＜プレミアム・アワード・セミナー＞

(2) 14:00–14:50  演題【総合滅菌管理システムARIES】

14:00–14:20 国立大学法人 福井大学医学部附属病院 滅菌管理部   石本 洋子 氏

14:20–14:30 福井大学病院 手術部・滅菌管理部バーチャルツアー

14:30–14:50 国立大学法人 福井大学 医学部 救急医学       笠松 眞吾 氏

   【質疑応答】

(3) 15:00-15:50  演題【AI運行バス】

株式会社NTTドコ モビリティビジネス推進室    西田 典了 氏

【質疑応答】

2021年１月吉日

主催 ＭＣＰＣ普及促進委員会

(4) 15:50–16:00 閉会の挨拶

4. 【参加者申込み】

申し込みは、下記URLよりお願いします。(peatixにて登録)

https://peatix.com/event/1779334/view

5. 【定  員】 90名（参加費は無料で、定員になり次第締め切り）

以上

【主催者連絡先】モバイルコンピューティング推進コンソーシアム(MCPC)

 E-mail：office@mcpc-jp.org

URL    :  https://www.mcpc-jp.org/

https://peatix.com/event/1779334/view
mailto:office@mcpc-jp.org
https://www.mcpc-jp.org/